Papíron, hátlapján három pecsét nyomával. DL 16136. (Keglevich cs.) 
1 E szót követő locu alápontozással törölve. 

200 Febr. 22. Brassó. Brassó kerület előtt Bringendorf község 138 ezüstmárkáért megveszi egy malom öt 
nyolcadát. - Z-W. IV. 132. (Brenndorf község lt.) 

201 Febr. 23. Nos Nicolaus de Gara regni Hungarie palatínus et iudex Comanorum damus 
pro memória, quod Petrus de Chenyz pro Iohanne filio Pauli de Chyz cum procuratoriis 
litteris capituli Agriensis iuxta continentiam litterarum nostrarum evocatoriarum et 
dicti capituli rescriptionalium in octavis diei medii quadragesime proxime preteriti in 
figura nostri iudicii comparendo contra nobilem dominam Katherinam vocatam, 
relictam dicti Pauli, novercam videlicet ipsius Iohannis,1 nunc consortem Andree de 
Chan proposuerat eo modo, quod licet idem Iohannes de dote et rebus parafernalibus 
prefate domine eidem de iuribus possessionariis dicti condam Pauli provenire 
debentibus satisfactionem inpendere sepius voluisset, tamen ipsa domina huiusmodi 
satisfactionem habere recusando dicta fura possessionaria ipsius Pauli conservaret 

indebite et minus iuste, ex parte cuius iudicium habere vellet.2 Quo audito Anthonius 
de Hegy pro prefata domina Katherina cum procuratoriis litteris dicti capituli Agriensis 
in nostram veniendo presentiam responderat ex adverso, quod prefata domina rehabitis 
dictis suis iuribus dotalitiis predicta iura possessionaria ipsius Pauli ipsi Iohanni 
remittere prompta esset etparata. Quibus sic habitis, quia absque estimatione dictorum 
iurium possessionariorum prefati condam [P]auli eidem Iohanni ad solutionem 
[predictorum] iurium ipsius domine terminum dare non p[ossu]mus, pro eo amicitiam 
dicti capituli litteratorie petieramus diligenter, quatenus ipsorum mitterent hominem 
pro testimonio fidedignum, quo présente homo [noster octavo die] festi nat[ivitatis 
Beati] Iohannis baptiste tunc venturo ad facies iurium possessionariorum dicti condam 
Pauli, portionum scilicet ipsum proprie contingentium vicinis et commetaneis 
[eorundem] universis inibi legittime convocatis partibusque p[resentibus] aut earum 
legitimis procuratoribus presen[tibus] [ac]cedendo prescriptas portiones possessio-
narias prefati condam Pauli ipsum solum concernentes visis earum qualitatibus, 
proventibus et valoribus regali m[ensura] mensurando vel visu considerando unacum 
aliis probis viris estimaret lege regni requirente. Et post hec ipsius possessionarie 
estimationis seriem, ut fieret expediens, ad octavas dicti festi nativitatis Beati Iohannis 
baptiste nobis amicabiliter rescriberet capitulum prenotatum. - A quibus quidem 
octavis dum reportata series premissorum partes inter easdem secundum s[eries] 
litterarum nostrarum prorogatoriarum ventilata ad présentes octavas festi epiphaniarum 
Domini dedueta fuisset. Eisdem denique octavis instantibus Korbath de Kysfalud 
legittimus procurator pro ipsius(!) Iohanne présente Anthonio de Hegh, qui pro pre-
notata domina cum procuratoriis litteris memorati capituli Agriensis coram nobis 
astabat, nostram veniens in presentiam litteras ipsius capituli super premissis relatorias 
rescriptas nobis presentavit continentes, quod ipsum capitulum reeeptis dictis litteris 
nostris adiudicatoriis, iu[xt]a earundem continentiam cum Benedicto de Kápolna 
homine nostro ipsorum hominem, videlicet magistrum Iacobum, rectorem altaris Beati 
Emerici ducis ad premissa exequenda pro testimonio transsmisisset fidedignum, qui 
reversi retulissent, quod ipsi in dicto3 octavo die festi nativitatis Beati Iohannis baptiste 
ad4 facies universarum possessionum et iurium possessionariorum dicti Pauli ubilibet 
habitarum et existentium convocatis commetaneis et vicinis legitimisque procuratori
bus partium5 accedendo possessiones infrascriptas et iura possessionaria prefati Pauli 
prius reambulando non mensurando, sed visu considerando unacum aliis probis viris 
hoc ordine visu considérassent, quod primo in possessione Chyz reperissent viginti 
quatuor sessiones iobagionales et unam sessionem desertam ac curiam dicti Pauli; 
item reperissent unum molendinum, in quo volverentur très rote de subtus pellentes; 
reperissentque ibidem unam ecclesiam sine turri ac feneta ad octouaginta(!) falcastra, 
nichilominus ibidem considérassent visu Silvas usuales et terras arabiles ad sex aratra 
mensure regalis se extendentes. Insuper in possessione Kelechen et prediis Komaron 
et Halam vocatis, primo in dicta Kelechen reperissent decern sessiones iobagionales 
et unam sessionem desertam ac ecclesiam carentem turri, cuius quidem ecclesie 
medietas pertinet ad dictam villam Kelechen, portionem dictorum filiorum dicti Pauli 
cedentem; reperissent etiam ibidem feneta ad Septem falcastra6 ac terras arabiles ad 
quatuor aratra simuleum virgultis; preterea in predio Gewden vocato reperissent 
quandam parvam pisscinam continentem in piscandis très tracturas, eiusdem medietas 

esset filiorum predicti Pauli; in eodem predio considerassent posse fieri sex sessiones 
iobagionales;7 considerassent quoque proventus terrarum arabilium ibidem habitarum 
ad portiones filiorum prefati Pauli ad duas marcas sive centum novos denarios. Item 
in possessione Kasuh reperissent unam ecclesiam lapideam sine t[urri], eius medietas 
cedet filiis Pauli predicti. Item reperissent fenylia(!) ad quatuordecim falcastra8 ac 
terras arabiles cum virgultis et arundinibus ad tertium dimidium aratrum9 regalis 
mensure, necnon quatuordecim sessiones populosas et propriam curiam prelibati Pauli. 
Quibus quidem litteris ipsius conventus relatoriis presentatis, quia ex serié earundem 
prescripta iura possessionaria antelati Pauli [a]d centum et septuaginta duas marcas 
cum media estimata facere reperiebantur. - Idem etiam procuratores partium ipsum 
Paulum de prima sua coniuge tres filios, unum videlicet pre[dictum] Iohannem et 
[...] unamque filiam de prefata vero domina Katherina, secunda sua coniuge solum 
unam filiam habuisse recitabant. Sicque prefata domina Katherina premissum suum 
ius dotalitium non de totali estimatione prescriptorum universorum iurium possessio-
nariorum iamfati Pauli ad predictas centum et septuaginta duas marcas cum media 
estimatarum, sed exclusis portionibus predictorum filiorum eiusdem Pauli de ipsa 
estimatione solummodo quartam10 partem eiusdem totalis estimationis in toto triginta 
sex marcas et sexaginta tres denarios facientem, portionem videlicet ipsius Pauli 
respicientem habere, debere et posse cernebatur eademque secunda uxor ipsius Pauli 
cum ipsam sibi in coniugem traxisset flore virginali nitens extitisse asserebatur, cui 
pro dicta sua dote ipsa totalis quarta pars prefate estimationis portionum dicti Pauli, 
mariti sui conceraens persolvi debebat. - Pro eo iudicando commisimus eo modo, ut 
ipse Iohannes in octavis festi Beati Georgii martiris nunc venturi eidem domine par
tim in parata pecunia, partim vero cum promptis rebus,11 prout videlicet eedem res ad 
modum fori estimarentur, dictas triginta sex marcas et sexaginta tres denarios coram 
nobis solvere teneatur, in quo etiam termino de facto iuris quartalitii earundem filiarum 
ipsius Pauli ac de12 segetibus eiusdem domine per ipsam in facie dicte possessionis 
Chyz per proprium suum aratrum fieri facturi, deliberabimus, quid sit faciendum 
commitentes nichilominus eidem domine et prefato Andree, marito suo, ut medio tem
pore super iobagiones in predictis possessionibus commorantes demptis censibus et 
proventibus consuetis nullas collectas13 inconsuetas sive datia recipére et habere 
nullumque nocumentum eisdem inferre valeant atque possint. Datum Bude quadrage-
simo secundo die octavarum festi epiphaniarum Domini predictarum, anno Domini 
millesimo quadringentesimo vigesimo primo. - A hátlap közepének alsó részén: I 
solvere tenetur C, Sgh (kézjegy); alatta: Domine Katherine consorte Andree de Chan.